
ترخیص ۸۲۵۷ دستگاه خودرو از گمرکات کشور
از ابتدای سال‌جاری تا ۲۰ تیر ۱۴۰۳، تعداد ۸۲۵۷ دستگاه خودرو سواری 

از گمرکات ترخیص قطعی و وارد کشور شده است.
به گزارش ایسنا، رئیس کل گمرک، ارزش این تعداد خودرو سواری نو که از 
گمرکات کشور ترخیص قطعی شده است را ۱۶۵ میلیون دلار اعلام کرد.محمد 
رضوانی‌فر اظهار کرد: سال گذشته در همین مدت تنها ۲۷۷ دستگاه خودرو به 
ارزش ۸.۳ میلیون دلار وارد کشور و از گمرکات ترخیص قطعی شد.وی افزود: 
در حال حاضر ۵۲۰۰ دستگاه خودرو دیگر به ارزش ۹۰ میلیون دلار در مرحله 

نهایی تشریفات ترخیص است.

ارزآوری یک‌میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلاری 
صادرات سبزی و صیفی 

مدیرکل دفتر محصولات علوفه‌ای و جالیزی وزارت جهاد کشاورزی بیان 
کرد: سال گذشته علاوه بر تامین نیاز کشور، بالغ بر ۴ میلیون تن سبزی و 
صیفی به ارزش بیش از ۱.۳ میلیارد دلار به بازارهای خارج کشور صادر کردیم.
حسین اصغری در نشست هم‌اندیشی طرح استمرار کشت سبزی و صیفی 
سال زراعی آتی در شیراز گفت: برنامه‌ریزی سال گذشته ما تولید ۲۵ میلیون 
تن سبزی و صیفی بود که به هدف خود رسیدیم و موفق به اجرای الگوی کشت 
ابلاغی وزارت جهاد کشاورزی شدیم.وی تصریح کرد: محدودیت منابع آب در 
کشور از اصلی‌ترین دلایل اجرای طرح الگوی کشت است و باید تلاش کنیم با 
بالا بردن بهره‌وری آب از هر واحد آن بیشترین محصول را تولید کنیم.اصغری، 
افزایش بهره‌وری را مهم‌ترین دغدغه در زمینه تولید سبزی و صیفی دانست 
و گفت: از جمله اقداماتی که در این زمینه انجام می‌دهیم استفاده از بذور با 
کیفیت به عنوان یکی از شناخته شده‌ترین روش‌ها در افزایش بهره‌وری است.

تاریخ فروش ارز اربعین اعلام شد
بنابر اعلام مسئولان، فروش ارز اربعین امسال از ۷ مرداد آغاز می‌شود و تا 

پایان روز سوم شهریور ماه ادامه خواهد داشت.
کمتر از یک ماه تا اول ماه صفر و آغاز پیاده روی اربعین حسینی زمان باقی 
مانده است و هر سال یکی از موارد حائز اهمیت برای زائران بحث تامین ارز 
این سفر است تامین ارزی که هفته گذشته رئیس کل بانک مرکزی از پرداخت 
دیناز عراق به زائران اربعین حسینی امسال همانند سال گذشته خبر داد.
باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: پرداخت ارز اربعین که محمدرضا فرزین رئیس 
کل بانک مرکزی گفت: اربعین امسال هم همانند سال گذشته دینار به مردم 
داده خواهد شد و هیچ مشکلی وجود نخواهد داشت همچینن در تمام شهرها 
و روستاها شعب بانک‌ها ارز لازم را برای سفر اربعین به مردم ارائه می‌دهند.او 
همچین اظهار کرد: در اربعین امسال نیز به هر زائر متقاضی به میزان ۲۰۰ هزار 

دینار ارز به نرخ ETS که در مرکز مبادله ارز و طلای ایران مبادله می‌شود.

افزایش سهم مالیات فروشندگان خودرو 
طبق اطلاعیه اتحادیه صنف دارندگان نمایشگاه‌ها و فروشندگان اتومبیل 
تهران از تابستان امسال مالیات نقل و انتقال خودرو صفر کیلومتر صرفا توسط 

فروشنده پرداخت می‌شود.
به گزارش اکوایران؛ پنج روز پیش یعنی 19 تیر 1403، اتحادیه صنف 
دارندگان نمایشگاه ها و فروشندگان اتومبیل تهران در اطلاعیه‌ای می‌نویسد 
که با توجه به عدم وجود رویه یکسان و بروز اختلاف و ایجاد نارضایتی بین 
متعاملین در راستای هماهنگ‌سازی و وحدت رویه بنا به تصمیم هیئت مدیره 
صنف فروشندگان اتومبیل تهران از تاریخ یکم شهریور 1403 پرداخت هزینه 
مالیات نقل و انتقال خودرو به عهده فروشنده است.این اطلاعیه می‌افزاید: 
مراجعین به اعضای صنف می‌توانند از پرداخت وجه تحت این عنوان خودداری 

کنند و در صورت تخلف مراتب را به اتحادیه گزارش و ایفای حق کنند.

ریزش دلار پرشتاب شد
قیمت دلار در آخرین روز معاملاتی هفته با کاهش ۶۰۰ تا ۷۰۰ تومانی 
در کریدور پنجم عقب‌نشینی کرد. معامله‌گران معتقدند دلار با حمایت درهم 
نزولی شد. آنها احتمال برگشت این اسکناس به کانال هفتم کریدور پنجم را 
در معاملات پشت خطی روز جمعه می‌دهند.قیمت دلار در شروع معاملات 
آخرین روز هفته با روند نزولی بازگشایی شد. دلار در هفته سوم تیر متاثر 
از مشخص شدن نتیجه انتخابات و آرامش سیاسی حاکم بر بازارهای مالی، 
با تلاش بازارساز همواره ریتم نزولی داشته است. معامله‌گران معتقدند رکود 
محرم به کمک بازارساز آمده تا با ارزپاشی به اسکناس آمریکایی آرایش نزولی 
دهد.تجارت‌نیوز در گزارشی نوشت: کارشناسان اقتصادی کف قیمت اسکناس 
دلار را میانه کریدور پنجم می‌دانند. آنها معتقدند دلار در کوتاه‌مدت تحت تاثیر 
خوشبینی‌های سیاسی و کاهش انتظارات تورمی آرایش نزولی گرفته است؛ 
اما دوام چندانی برای این روند نزولی نمی‌بینند. به اعتقاد تحلیلگران اقتصادی 
متغیرهای اقتصادی کار خود را می‌کند و چشم‌انداز میان‌مدت و بلندمدت دلار 
صعودی است.گفتنی است قیمت درهم امروز با کاهش ۱۸۰ تومانی کانال ۱۶ 
هزار تومانی را از دست داد و با رقم ۱۵ هزار و ۹۳۰ تومانی در حال معامله 
است. قیمت تتر روز پنجشنبه با کاهش ۳۰۰ تومانی به کانال ۵۸ هزار تومانی 
برگشت و روی رقم ۵۸ هزار و ۷۵۰ تومانی ایستاده است.پوند انگلیس با کاهش 
۶۰۰ تومانی روی قیمت ۷۴ هزار و ۹۰۰ تومانی معامله می‌شود و یورو نیز با 
کاهش ۶۰۰ تومانی روی رقم ۶۳ هزار و ۱۲۰ تومانی ایستاده است.گفتنی است 
اسکناس دلار روز سه‌شنبه با رقم ۴۶ هزار و ۴۹۳ تومان و حواله دلار نیز با رقم 

۴۳ هزار و ۴۱۰ تومانی عرضه شد و افزایش ۵۰ تومانی داشت.

اخبار کوتاه

بازار

رایزنی با روسیه 
برای صادرات تخم مرغ

به گفته رئیس کارگروه طیور اتاق بازرگانی ایران، با 
هدف تعدیل بازار تخم مرغ مرغدارانی که سن گله آنها ۶۵ 
هفته تا ۸۵ هفته است می‌توانند دو ماه به گله استراحت 

دهند و آنها را از تولید خارج کنند.
حسین مهدی‌زاد، رئیس کارگروه طیور اتاق بازرگانی 
ایران در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا از تداوم مشکل مازاد مرغ 
و تخم مرغ در کشور خبر داد و گفت: اتحادیه و وزارت جهاد 
کشاورزی برای توقف تولید تخم مرغ در دو ماه تیر و مرداد 
راهکاری اتخاذ کرده‌اند، براساس این راهکار مرغدارانی که 
سن گله آنها ۶۵ هفته تا ۸۵ هفته است می‌توانند دو ماه 
به گله استراحت دهند و آنها را از تولید خارج کنند؛ این 
دو ماهه از ۵ تیر شروع شده و تا ۵ شهریور ادامه دارد و 
سبب می‌شود عرضه و تقاضای تخم مرغ در کشور متعادل 
شود.وی افزود: در حال حاضر مرغداران هر کیلو تخم 
مرغ را ۶۰۰۰ تومان ارزان‌تر از قیمت مصوب سال ۱۴۰۱ 
می‌فروشند و ضرر سنگینی را تحمل می‌کنند، همچنین 
قیمت مصوب جدید برای تخم مرغ در سال جاری هنوز 
اعلام نشده و وعده داده شده که تا آخر تیرماه اعلام شود.

مهدی‌زاد ادامه داد: در دو سال اخیر بیش‌ترین ارزآوری در 
بخش کشاورزی از صادرات تخم مرغ حاصل شده اما اکنون 
در شرایطی قرار گرفتیم که عراق در جایگاه اصلی‌ترین 
بازار صادراتی تخم مرغ ایران خود تولید دارد و به دلیل 
گرمای هوا تقاضای داخلی هم برای تخم مرغ کاهش داشته 
بنابراین تولید دو ماه پیش رو را باید مدیریت کرد. رئیس 
کارگروه طیور اتاق بازرگانی ایران خاطرنشان کرد: غیر 
از عراق، افغانستان و کشورهای حاشیه خلیج فارس که 
مقاصد کنونی صادرات تخم مرغ ایرانی هستند. در حال 
رایزنی با روسیه نیز هستیم و اطمینان داریم تقاضای خوبی 
برای تخم مرغ ایران در روسیه وجود خواهد داشت چون 
تخم مرغ ایران در مقایسه با دیگر کشورهای منطقه به 
ویژه ترکیه از کیفیت بیشتری برخوردار است و ترک‌ها تنها 
کالای خود را در بسته‌بندی جذابی ارائه می‌دهند.مهدی‌زاد 
تصریح کرد: برای مازاد گوشت مرغ موجود در بازار فعلا 
چاره‌ای پیدا نشده و صادرات نیز تنها به عراق انجام می‌شود 
با این حال این امیدواری وجود دارد که در دهه اول ماه 
محرم تقاضا برای گوشت مرغ به عنوان ارزان‌ترین گوشت 
موجود در بازار تحریک شود.وی در توضیح دلیل عملیاتی 
نشدن صادرات مرغ به روسیه گفت: در صادرات به روسیه 
پروتکل‌های بهداشتی بیش‌تر از دیگر کشورها اهمیت 
دارد و در تلاش برای کسب رضایت روس‌ها در این زمینه 
هستیم.مهدی‌زاد همچنین از عرضه مطلوب خوراک طیور 
خبر داد و یادآور شد: در چهار ماه گذشته خوراک طیور 
به زیر قیمت مصوب کاهش پیدا کرده و حداکثر یک هفته 
پس از خرید از سامانه بازارگاه به دست مرغدار می‌رسد در 

نتیجه تامین خوراک در وضعیت خوبی قرار دارد.

بحران بنزین 
چالش اصلی دولت پزشکیان!

ادامه از صفحه1
طبق اعلام شرکت ملی پالایش، هم‌اکنون ۳.۵ میلیون 
خودرو فرسوده در کشور وجود دارد که با خروج آنها از 
چرخه در عمل روزانه ۴۰ تا ۵۰ میلیون لیتر بنزین در 

چرخه سوخت می‌ماند.
اما به نظرم طبق آمار‌های قاچاق سوخت که وجود 
دارد باز هم ناترازی خواهیم داشت و از این بابت 
هیچگونه نگاه صادراتی نباید به بنزین داشته باشیم و 
تا حد ممکن جلوی قاچاق سوخت را به کشور‌های نظیر 

عراق، افغانستان، پاکستان و... را بگیریم.
راه حل کوتاه مدت دیگر تک نرخی شدن دوباره 
قیمت بنزین است که طبق آمار اکنون مصرف بنزین 
۲۵ برابر بیشتر از زمانیست که قیمت بنزین تک نرخی 
بوده است و با این راهکار می‌توان قیمت بنزین را تا 
حدودی کنترل کرد اما این چالش را برای همیشه حل 
نخواهد کرد. جمع‌بندی و نتیجه‌گیری؛ دولت چهاردهم 
با ریاست دکتر پزشکیان، همانطور که وعده داده بود باید 
با کمک کارشناسان حوزه انرژی چه در بخش خصوصی 
و هلدینگ‌ها، چه در دانشگاه‌ها و موسسات علمی و چه 
در مدیران حوزه انرژی در دولت‌های سابق، شورا‌های 
راهبردی تشکیل دهند و با همفکری همگی کارشناسان 
چالش نرخ گذاری سوخت را هم از دوش دولت خارج 
کنند و هم یک بار براش همیشه به این مشکل سامان 
دهند به شکلی که هم در اجتماع پذیرفته شود و هم 
مشکلی در سفره دهک‌های کم‌درآمد و کم مصرف ایجاد 

نکند.
به امید ایرانی سرافراز و آرزوی موفقیت برای دولت 

چهاردهم در تمام چالش‌ها...
*عضو اتاق بازرگانی

کشاورزی

یادداشت
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چرا معمولاً کارگران کشور همه‌ساله 
مسکنی  وعده‌های  تحقق  منتظر 
شورای  در  کار  وزارت  و  کارفرمایان 
تغییر  نهایت  در  اما  کار می‌مانند  عالی 
ملموسی در حرکت به این سوی 

مشاهده نمی‌کنند؟
موضوع تهیه مسکن کارگری و فعال‌سازی 
تعاونی‌های مسکن کارگری همواره یکی از 
موضوعات مطرح شده توسط تیم کارفرمایی 
و تیم دولت در مذاکرات مزدی شورای عالی 
کار در پایان هر سال بوده است. طرفین 
کارفرمایی و دولت معمولاً با پذیرش پایه 
منطقی محاسبات تیم کارگری مذاکره 
کننده، موضوع مسکن را یکی از اقلام اصلی 
سبد هزینه خانوار کارگری دانسته و به 
نقش آن در افزایش هزینه زندگی کارگران 
معترف بوده است؛ لذا معمولاً کارگران کشور 
همه‌ساله منتظر تحقق وعده‌های مسکنی 
کارفرمایان و وزارت کار در شورای عالی 
کار می‌مانند اما در نهایت تغییر ملموسی 
در حرکت به این سوی مشاهده نمی‌کنند.
از ابتدای سال ۱۴۰۳ وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی موضوع تهیه مسکن کارگری 
که در مواد ۱۳۲ و ۱۴۹ قانون کار به شکل 
تکلیفی به آن اشاره شده است را از روی 
دوش معاونت امور تعاون این وزارتخانه 
برداشته و بر دوش محمد چکشیان )معاون 
امور اجتماعی و فرهنگی وزارت کار( نهاد. 
به گزارش ایلنا، قرار بر این بود که کارگران 
باتوجه به اینکه هزینه اولیه ثبت نام 
مسکن ملی را ندارند، با کمک کارفرمایان، 
تعاونی‌های کارگری و دولت با هماهنگی 
دستگاه‌ها از تسهیلاتی برای برخورداری از 
مسکن بهره‌مند شده و دولت در زمینه تولید 
مسکن و ارائه به آنان یاری برساند. در این 
میان یکی از موضوعات مطرح شده به‌عنوان 
موانع اجرای این برنامه، اختلاف بین جریان 
کارفرمایی و دولتی درون وزارت کار بود. 
چکشیان در همین رابطه حدود دوماه قبل 
گفت: آمارها حکایت از این دارد که نزدیک 
به ۷۰ درصد درآمد کارگران صرف اجاره بها 
و تأمین مسکن می‌شود. با این احوال، نوعی 
پاس‌کاری میان دولت و کارفرمایان در زمینه 
تامین مسکن صورت می‌پذیرد. از سویی 
معمولاً مقامات دولتی می‌گویند که همه 

چیز برای تولید مسکن برای کارگران آماده 
است اما کارفرمایان کمکی نمی‌کنند، از سوی 
دیگر، کارفرمایان هم می‌گویند که ما برای 
تامین مصالح و کمک مالی آماده هستیم اما 
دولت به ما زمین نمی‌دهد! در این میان، آیت 
اسدی )عضو شورای عالی کار( سال گذشته 
در گفتگو با یکی از خبرگزاری‌ها از این ایده 
سخن گفته بود که دولت در زمینه تامین 
زمین و مصالح خود می‌تواند ورود کند. وی 
تاکید کرده بود که حدود نیمی از مصالحی 
چون آهن، میلگرد، سیمان، کاشی و. . تولید 
زیرمجموعه‌های شستا در سازمان تامین 
اجتماعی است و این نهادها می‌توانند در این 
زمینه به ساخت مسکن برای کارگران یاری 
رسانند. با این حال، برخی اعضای مجموعه 
کارگری شورای عالی کار دیدگاه دیگری 
درباره طرح موضوع مسکن کارگری در 
جلسات شورای عالی کار دارند. سیدعلیرضا 
میرغفاری )عضو شورای عالی کار و عضو 
هیات مدیره کانون انجمن‌های صنفی 
کارگری( در این رابطه توضیح داد: همه‌ساله 
وقتی در شورای عالی کار طرف دولتی 
و کارفرما به موضوع مزد و سبد معیشت 
کارگران می‌رسند، موضوع مسکن کارگری و 

وعده آن را مطرح می‌کنند. به نوعی به نظر ما 
این به ابزاری برای فراموشی ضرورت افزایش 
مزد برابر قانون بدل شده است. اینکه هر بار 
موضوع مزد به نقطه حساس خود می‌رسد، 
صحبت از تاسیس قرارگاه مسکن کارگری 
زده شود، مطلوب نیست. وی در تبیین چرایی‌ 
عدم اجرای وعده مسکن کارگری برای عموم 
کارگران اظهار کرد: صحنه واضح و مشهود 
است. همه اقلام مربوط به تهیه مسکن وارد 
بازار آزاد شده و مسکن هم به یک کالای 
سرمایه‌ای بدل شده است و نمی‌توان انتظار 
ارزانی مسکن را در این شرایط داشت. در 
کنار این، دولت و کارفرمایان نیز جدیتی 
در تهیه ملزومات آن ندارند. در این رابطه 
داوود جوانی )عضو کارفرمایی شورای عالی 
کار( نیز با بیان اینکه تاکنون طرف کارفرمایی 
در شورای عالی کار تلاش‌های قابل توجهی 
در زمینه اجرای طرح مسکن کارگری 
داشته است، گفت: ما در زمینه کمک به 
تهیه مصالح هیچ مشکلی نداریم و بارها از 
دولت و وزارت کار خواستیم که در راستای 
تحقق بندهای مربوطه به مسکن کارگران 
در قانون کار، زمین مناسب مشخص کنند؛ 
زیرا کارگرانی که قسط مسکن می‌دهند، هم 

آسایش خاطر از آینده دارند و هم با انگیزه 
کار کرده و کارگاه‌های نیمه متروک فعلی 
را رها نمی‌کنند و هزینه‌ی هردو طرف در 
اثر این سیاست کاهش می‌یابد. وی با اشاره 
به مشکلات مرتبط با تهیه زمین اظهار کرد: 
دولت معمولا اراضی دور از واحدهای تولیدی 
و شهری مثل پرند و پردیس را پیشنهاد 
می‌دهد. این درحالی است که این اراضی هم 
از نظر حمل و نقل برای کارگران فاقد وسایل 
نقلیه برای زیست دشوار است و هم از محل 
کار آن‌ها در شهرک‌های صنعتی دور است. 
ما به دولت و وزارت کار پیشنهاد اسکان در 
اراضی نزدیک به شهرک‌های صنعتی را دادیم 
و تلاش کردیم ملاحظات زیست محیطی و 
آب و هوایی دولت را نیز در این زمینه درنظر 
بگیریم؛ اما هنوز پیگیری‌ها به سرمنزل 
مقصود نرسیده و دولت با سرعت کافی در 
این حوزه عمل نکرده است.جوانی در پایان با 
اشاره به برخی تجارب مفید و مثبت در زمینه 
ایجاد مسکن کارگری در دهه شصت و هفتاد 
شمسی، اظهار کرد: ما هم اکنون در استان 
البرز به صورت داوطلبانه اقداماتی محدود در 
این حوزه به عنوان طرف کارفرمایی کردیم و 

نشان دادیم که کار شدنی است.

زنان  سهم  نشان ‌می‌دهد  بررسی‌ها 
از تعداد بیکاران 2 برابر سهم‌ آنها از 

جمعیت شاغل است.
به گزارش اکوایران، به‌طورکلی نرخ 
مشارکت اقتصادی زنان ایران پایین است. 
با این وجود حتی زنانی که تمایل به کار 
کردن دارند سهم برابری از بازار اشتغال و 
بیکاری ندارند. به عبارت دیگر، سهم زنان 
از بیکاری 2 برابر سهم‌ آنها از اشتغال است. 
از هر 100 نفر شاغل ایرانی تنها 16 نفر 
از آنها را زنان تشکیل می‌دهند، این در 
حالی است که از هر 100 بیکار، 32 نفر زن 
هستند.در واقع زنان در بازار کار به میزان 
کمتری نسبت به مردان توانسته‌اند به شغل 
دست پیدا کنند. یعنی زنان در بازار کار 

با فرصت‌های کمتری مواجه شده‌اند.سال 
97 بهترین سال برای زنان بود. در این 
سال سهم زنان از کل شاغلین حدود 18 
درصد برآورد شد. به عبارت دیگر، از هر 
100 نفر شاغل، 18 نفر آن‌ها زن بودند.در 
سال 99 به دلیل اینکه سرعت خروج زنان 
از بازار کار بیشتر از مردان بود، سهم آنها 
از بیکاری به پایین‌ترین رقم رسیده است. 
در این سال سهم زنان از بیکاری حدود 27 
درصد محاسبه شده است.بازار کار ایران به 
طور معمول با چالش‌های زیادی مواجه 
است، اما این چالش‌ها برای زنان بیشتر 
نمایان می‌شود؛ از دستمزد پایین‌تر گرفته 
تا فرصت‌های کمتر شغلی . بر این اساس، 
زنان برای به دست آوردن یک جایگاه 

اقتصادی با مشکلات زیادی مواجه هستند.
گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد که در طول 
سال‌های 97 تا 1402 نرخ مشارکت زنان 
در بازار کار نسبت به مردان بسیار کمتر 
بود. در مقابل نرخ بیکاری زنان بسیار بالاتر 
از مردان برآورد شده است. به طوری‌که 
میانگین نرخ مشارکت زنان در این سال‌ها 
نزدیک به 15 درصد بود، ولی میانگین نرخ 
مشارکت مردان حدود 70 درصد محاسبه 
شده است. این‌ها در حالی‌ست که نرخ 
بیکاری زنان تقریبا دو برابر مردان بود. 
میانگین نرخ بیکاری زنان از سال 97 تا 
1402 در حوالی 16 درصد محاسبه شده، 
ولی نرخ بیکاری مردان حدود هشت درصد 
بود.از سوی دیگر، بررسی‌ها حاکی از آن 

است که در طول این پنج سال سهم زنان 
از بیکاری بالاتر از سهم آنها از اشتغال بود. 
به طور مثال، در سال گذشته سهم زنان 
از کل جمعیت بیکار حدود 32 درصد بود، 
در حالی‌که سهم از اشتغال آن‌ها نزدیک 
به 16 درصد محاسبه شده است.به بیان 
دقیق‌تر، نسبت زنان در بین بیکاران دو 
برابر نسبت آن‌ها در بین شاغلان است. 
این نشان‌دهنده این است که زنان به 
نسبت بیشتری از مردان در بین بیکاران 
حضور دارند؛ به این دلیل که سهم آن‌ها 
در جمعیت شاغل کمتر از سهمشان در 
جمعیت بیکار است. این وضعیت می‌تواند 
نشان‌دهنده چالش‌های بیشتری باشد که 

زنان در بازار کار با آن مواجه هستند.

در ۳ ماهه نخست امسال ۴۵۲ هزار و ۲۳۶ نفر 
توسط سازمان آموزش فنی و حرفه ای در مراکز دولتی 

و غیردولتی از آموزش‌های مهارتی بهره‌مند شدند.
به گزارش خبرگزاری مهر، در سه ماهه نخست امسال 
۴۵۲ هزار و ۲۳۶ نفر توسط سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای 

در مراکز دولتی و غیردولتی از آموزش‌های مهارتی بهره‌مند 
شدند.متقاضیان مهارت آموزی، مشمولان بیمه بیکاری، 
آسیب دیدگان اجتماعی )خانواده‌های آسیب دیده از 
اعتیاد(، افراد دارای معلولیت، پناهندگان و اتباع خارجی، 
دانش آموختگان و فارغ‌التحصیلان دانشگاهی، دانش 
آموزان، دانشجویان، زنان خانه دار، زنان سرپرست خانوار 
و اعضای خانواده‌هایشان، زندانیان، ساکنین سکونت‌گاه 
غیر رسمی، ساکنین مناطق روستایی، ساکنین مناطق 
محروم مرزی، سربازان وظیفه، شاغلین بنگاه‌های اقتصادی، 
عشایر، کودکان کار و خیابان و معتادین بهبود یافته، 
جوامع هدف این سازمان می‌باشند.از مجموع ۴۵۲,۲۳۶ 
نفر ساعت آموزش برگزار شده در سه ماهه نخست امسال، 
سهم مراکز آموزشی دولتی ۲۴۰,۸۲۳ نفرساعت و سهم 
آموزشگاه‌های آزاد فنی و حرفه‌ای ۲۴۰,۸۲۳ نفر ساعت 
بوده است.لینوکس، طراحی صفحات وب، آبیاری باغات و 
مزارع، اجرای عملیات آبیاری غات و حبوبات و گیاهان 

علوفه‌ای، اجرای فیبر نوری، تخمیر نان و تولید مخمر، 
تعمیر سخت افزار و نرم افزار ECU خودروهای ایرانی، 
تعمیرکار ماشین آلات راهسازی و ساختمانی، تعمیرکار 
ماشین آلات صنعتی سبک و سنگین، تعمیرکار ماشین 
آلات کشاورزی، تولیدکننده نشا و قلمه گیاهان دارویی، 
تولیدکننده فرآورده‌های منجمد لبنی )بستنی(، جوش 
سر به سر میلگرد به روش فشاری–گازی، خمیرگیری نان 
حجیم و نیمه حجیم، ساخت قطعات فلزی و ماشین کاری، 
طراحی و دکوراسیون داخلی چوبی با کمک نرم افزار، 
عایق کاری حرارتی، فروشنده اینترنتی و... از رشته‌های پر 
طرفدار متقاضیان مهارت آموزی در بخش دولتی بوده است.
سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای با داشتن ۶۵۸ مرکز، ۴۸۰۰ 
کارگاه، بیش از ۴۰ هزار مربی دولتی و غیر دولتی، ۲۲ هزار 
آموزشگاه آزاد فعال، بیش از ۴ هزار مرکز جوارکارگاهی در 
توانمندسازی مردم و مطالبات آنان در حل مسأله اشتغال 

نقش دارد.

سهم زنان از بیکاری و اشتغال از سال ۹۷ تا ۱۴۰۲ بررسی شد

نابرابری در بازار کار؛ اشتغال مردانه، بیکاری زنانه

در بهار امسال انجام شد

بهره‌مندی بیش از ۴۵۰ هزار نفر از آموزش‌های مهارتی 

رشد شدید پایه پولی و تورم  ریزش قیمت خودرو در هفته‌های اخیر
مهرداد عباد، عضو اتاق بازرگانی می گوید دولت رئیسی با چاپ پول سعی می‌کرد 
هزینه‌های خود را پرداخت کند و خود را کارآمد جلوه دهد. با این وجود آنچه امروز اتفاق 

افتاده، رشد شدید پایه پولی و تورم با چاپ پول است.
مهرداد عباد، عضو اتاق بازرگانی، درباره رشد نقدینگی در دولت رئیسی به »انتخاب« 
گفت: یکی از دلایل چاپ پول توسط دولت رئیسی، افزایش هزینه‌های دولت بود. چاپ 
پولی که دولت انجام می‌دهد هم باعث تورم و ایجاد بحران بیشتر برای دولت می‌شود. 
دولت رئیسی با چاپ پول سعی می‌کرد هزینه‌های خود را پرداخت کند و خود را کارآمد 
جلوه دهد. با این وجود آنچه امروز اتفاق افتاده، رشد شدید پایه پولی و تورم با چاپ پول 
است.وی در ادامه درباره وضعیت فعلی اقتصادی بیان کرد: ما باید میراث دولت‌ها را کنار 
بگذاریم. دولت رئیسی و روحانی هرچه به وجود آوردند را باید بپذیریم و به فکر پیش 
رو باشیم. مشخص است که شرایط اقتصادی ما اصلًا خوب نیست و دولت‌های قبل هم 
مقصر‌اند اما باید با واقعیت رو به رو شویم. در همین انتخابات می‌گفتند دولت خزانه را پر 
تحویل می‌دهد اما شفافیتی وجود ندارد که دولت رئیسی چه میراثی را تحویل پزشکیان 

داده است. 
دولت پزشکیان باید به شکل شفاف به مردم اعلام کند که وضعیت اقتصادی چگونه 
است. اوراقی که دولت‌های قبل چاپ کرده‌اند را اگر قرار است پزشکیان بدهد پس باید به 
مردم بگوید. اول باید شفافیت اقتصادی صورت بگیرد و بودجه‌ها و برنامه‌های عملیاتی به 
دست مردم برسد.  آقای پزشکیان کار سختی در پیش دارد.عباد درباره راهکار جلوگیری 
از بحران رشد نقدینگی گفت: یک قانون چند وقت پیش برای بانک‌ها نوشتند که اگر اجرا 
شود قدرت بانک مرکزی را زیاد می‌کند که چاپ پول نکند. دولت پزشکیان هم با بودجه 
انقباضی در سال آینده، دولت را کوچک کند. پزشکیان باید دولت را به شکلی اداره کند 

که ناچار به چاپ پول نباشد. 

به گفته رئیس اتحادیه دارندگان نمایشگاه‌ها و فروشندگان خودروی تهران 
قیمت انواع خودروهای وارداتی، چینی و داخلی در هفته‌های گذشته سیر 

کاهشی داشته و بازار همچنان در رکود به سر می‌برد.
اسد کرمی، رئیس اتحادیه دارندگان نمایشگاه‌ها و فروشندگان خودروی تهران در 
گفت‌وگو با ایلنا آخرین وضعیت بازار خودرو را تشریح کرد و گفت: در هفته‌های گذشته با باز 
شدن ثبت سفارش برای خودروهای وارداتی و ارائه دستورالعمل واردات خودروهای جانبازان 
و خرید و فروش حواله‌های این خودروها قیمت انواع خودرو در بازار سیر نزولی گرفته است. 
وی افزود: این موضوعات قیمت خودروهای وارداتی را به مسیر ریزش با شیب کند سوق 
داده است و قیمت انواع خودروهای وارداتی در هفته‌های گذشته کاهش حدود ۸ درصدی را 
تجربه کرده است. کرمی ادامه داد: در مورد خودروهای چینی همچنان ضعف کیفیت به طور 
منفی بر میزان تقاضای آنها موثر است و دارندگان این خودروها در تامین قطعات با مشکل 
روبه‌رو هستند زیرا چینی‌ها به هنگام عقد قرارداد برای ورود این خودروها به ایران اجازه 
ساخت قطعات را به ایرانی‌ها ندادند و در نتیجه این سیاست امروز ایرانی‌هایی که خودروی 
چینی دارند در تامین قطعه با مشکل روبه‌رو شده‌اند.وی خاطرنشان کرد: تنها خودروهای 
چینی که اکنون در بازار با رویه مطلوبی خرید و فروش می‌شود، تیگو، جک و هایما هستند 
و بازار دیگر مدل‌های چینی در کل راکد است.  رئیس اتحادیه دارندگان نمایشگاه‌ها و 
فروشندگان خودروی تهران خبر داد: خودروهای چینی در هفته‌های گذشته افت ۷درصدی 
قیمت را تجربه کرده‌اند.وی در ادامه تشریح بازار خودروی ایران به خبرنگار ایلنا گفت: عرضه 
خودروهای وارداتی بر بازار خودروهای داخلی نیز تاثیر گذاشته و انواع خودروهای تولید 
داخل در بازار از ۵ تا ۱۰ میلیون افت قیمت داشته‌اند. کرمی اظهار کرد: بازار کنونی خودرو 
تقریبا قفل است، خرید و فروش چشمگیری در بازار رخ نمی‌دهد و مردم در انتظار ثبات 
بازار هستند، دراین شرایط تغییر دولت هم بر رکود بازار و ریزش قیمت‌ها دامن زده است.  

سهم ۷۰ درصدی مسکن در سبد هزینه کارگران در سال ۱۴۰۳

جریان تولید مسکن کارگری چشم به راه اراده دولت

تب معاملات سهام فروکش کرد
بورس تهران در آخرین روز معاملاتی هفته سوم تیر 
ماه روند معاملاتی چهارشنبه قبلی را تکرار کرد. این 
روند مشابه در حالی شکل گرفت که روز‌های ابتدایی 

هفته شاهد تغییر کامل آمار معاملات بودیم.
به گزارش اکوایران، بازار سهام خرداد ماه و هفته 
اول تیرماه را با محدودیت 2 درصدی دامنه نوسان 
پشت سر گذاشت و رکود معاملاتی تشدید شد. 
شرایط معاملات سهامی در دومین هفته تیرماه نیز 
تفاوت چندانی نداشت و معامله‌گران همچنان چشم 
به راه رئیس دولت چهاردهم بودند.بورس تهران در 
روز ابتدای هفته گذشته با اعلام نتایج انتخابات رئیس 
دولت چهاردهم، شاهد ورود 538 میلیارد تومانی پول 
حقیقی به سهام و کاهش هزار و 727 میلیارد تومانی 
مالکیت حقیقی در صندوق‌های درآمد ثابت بود. ارزش 
معاملات خرد نیز که در انتهای هفته قبل در تراز 3 
همتی قرار داشت؛ روز ابتدایی این هفته در سطح 5 
همتی قرار گرفت و روز یکشنبه تراز 7 هزار و 753 
میلیارد تومانی را تجربه کرد که بالا‌ترین سطح هفته 
جاری بود. در این هفته شوک مثبت انتخابات باعث 
رشد تراز شاخص‌ها در روز شنبه و یکشنبه شد اما 
این شوک به سرعت تخلیه شد و در سه روز معاملاتی 
انتهای هفته شاهد روند معاملاتی قبل از انتخابات 
بودیم.برخی از تحلیل‌گیران بازار سهام معتقدند شوک 
مثبت انتخابات از معاملات سهامی خارج شده و بورس 
تهران در کانالی بالاتر، به سمت روند رکودی و نزولی 
)با شیب آهسته( که قبل از انتخابات به بورس تهران 
حاکم بود، باز می‌گردد. برخی از تحلیل‌گران نیز بر 
این باورند که نگرانی‌های فعالان بازار سهام نسبت به 
تأمین برق صنایع کشور موجب افزایش رکود معاملاتی 

شده است. 

بورس

هزینه‌های نقل و انتقال خودرو 
به عهده فروشنده می‌شود

طبق ابلاغیه صادره توسط رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان 
خودرو تهران، از ابتدای شهریور ماه، کلیه هزینه‌های مالیات نقل‌وانتقال و 
تسویه حساب عوارض سالانه و بدهی‌های شهرداری برای معاملات خودروهای 
صفر کیلومتر و کارکرده بر عهده فروشنده خواهد بود. طبق جدیدترین اطلاعیه 
اتحادیه صنف دارندگان نمایشگاه‌ها و فروشندگان خودرو تهران، در پی اختلاف 
ایجاد شده بین خریداران و فروشندگان خودرو در پرداخت هزینه‌های مالیات 
نقل‌وانتقالات، از ابتدای شهریور ماه هزینه‌های جانبی نقل و انتقالات خودروهای 
صفر و کارکرده با فروشنده خودرو خواهد بود و بایستی در هنگام فروش، 
تسویه حساب‌های مربوطه را به خریدار تحویل‌ و ارائه دهد.برای نقل‌وانتقالات 
پیش از این تاریخ نیز، طبق آنچه در قرارداد مبایعه‌نامه قید شده است، عمل 
خواهد شد.در متن این اطلاعیه آمده است: ›‹ پیرو اطلاعیه قبلی در خصوص 
پرداخت هزینه‌های مالیات نقل و انتقال خودروهای صفر )کیلومتر( که موجب 
بروز اختلاف بین خریداران و فروشندگان خودرو شده است؛ بدینوسیله اعلام 
می‌شود که براساس تصمیم نهایی هیأت مدیره این اتحادیه، در راستای اجرای 
قوانین و مقررات سازمان امور مالیاتی مقرر شده که از تاریخ ۰۱/۰۶/۱۴۰۳، 
کلیه هزینه‌های مالیات نقل و انتقال و مفاصا حساب عوارض سالانه و بدهی‌های 
شهرداری اعم از معاملات خودروهای صفر کیلومتر و کارکرده بر عهده فروشنده 
است و فروشنده موظف است هنگام فروش خودرو تسویه حساب مربوطه را 
به خریدار ارائه کند.لازم به ذکر است کلیه قراردادهای پیش از تاریخ مذکور 

)اول شهریور ماه( بر اساس توافق مندرج در مبایعه‌نامه، لازم الاجرا هستند.‹‹

خودرو


